Fuldaer Hof

Blattchen

30. Auflage

Speisen und Getranke
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Vorspeisen

knuspriger Flammkuchen
aus Weizenmehl, mit Schmand, Zwiebeln und Speck*9.10

10,70 €

knuspriger Flammkuchen vegetarisch
aus Weizenmehl, mit Schmand, Zwiebeln, Rucola und Parmesan Flakes

10,70 €

Fuldaer Hof

Kraftbrithe:s vom Landhahnchen 250 ml
mit kleinen Maultaschen*GLU.ELACSE*5,8,10  Ejerstich und Markkl6Bchen*GLu
7,20 €

Karotten-Kokus-Ingwersuppe*s 250 ml ,Vegan”
7,20 €

Gulaschsuppe+cus2 mit Brot*ciu 500 ml
8,10 €

Salate

kleiner gemischter Salat mit Sonnenblumenkernen
und wahlweise Himbeervinaigrette*sE*5 oder Krduterschmand-Dressing
6,00 €

gebackener Camembert, pan.-ctuese
mit Salatbukett an Himbeervinaigrette-Dressing*st*5 und Ciabatta*GtV
12,00 €

Chef Salat FH mit Sonnenblumenkernen
groBBer gemischter Salat mit knuspriger Hdhnchenbrust*GLU.ESE,

Knoblauchcroutons*GLuso.LAc Krauterschmand-Dressing und Ciabatta*GLy
14,30 €

gebackener Schafskase

mit Salatbukett an Himbeervinaigrette-Dressing*st*5 und Ciabatta*Gty
13,20 €

Salat der Saison

groBer gemischter Salat mit Sonnenblumenkernen an Krauterschmand-Dressing
12,30 €

*unsere gemischten Salate werden mit verschiedenen Blattsalaten, Tomaten, Gur-
ken, Paprika, Karotten, Krautsalat *1.6.8 und Sonnenblumenkernen angerichtet
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pan. Schweineschnitzel*st.ese
mit Pommes und ChampignonsoBe *S. GLU, *2
15,20 €
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Zigeunerschnitzel-ctuese
mit Pommes und Paprikasof3e *s. GLU, *2
15,20 €

Knoblauchsackchen

pan. Schweineschnitzel*GLUESE, geflllt mit Knoblauch, Zwiebeln und Fetakase
dazu Bratkartoffeln, Bratenso3e*s.GLU. *2 und Salat an Himbeervinaigrette*se*s
19,80 €

gebratenes Rumpsteak
mit Salat**der Saison (Kohlenhydratfrei), an Himbeervinaigrette-Dressing*se*5
25,20 €

gebratenes Rumpsteak
mit Pommes, Krauterbutter und Salat** an Himbeervinaigrette-Dressing*se*5
27,50 €

Vegetarisch

hausgemachte Kasespatzle+ctue

mit Kase, Sahne, Réstzwiebeln*6LU und kleinem Salat** an
Himbeervinaigrette-Dressing*sE*5

13,00 €

hausgemachte Quiche*ctu tace
gefullt mit Gemuse und Schmelzkase dazu Salatbukett an Himbeervinaigrette*se*s
11,80 €

** unsere Beilagensalate werden alle mit Sonnenblumenkernen bestreut

Lieber Gast,

Wir versuchen nur Lebensmittel von hoher Qualitat und regionaler Herkunft zu verwenden. Leider gibt es Produkte, die ohne Zu-
satzstoffe nicht erhaltlich sind aber dennoch von vielen Gasten gewunscht werden. Diese Zutaten oder Getranke haben wir aber
fur Sie gekennzeichnet. Sie sehen das an einer kleinen Zahl rechts oben. Diese Zahlen der gesetzlich zugelassenen Zusatzstoffe
haben folgende Bedeutung:

Nr. 1 mit Konservierungsstoff Nr. 4 coffeinhaltig Nr. 7 Sulfite
Nr. 2 mit Farbstoffe Nr. 5 mit Geschmacksverstarker Nr. 8 Antioxidationsmittel
Nr. 3 chininhaltig Nr. 6 mit SGBungsmittel Nr. 9 Phospat

Nr. 10 Nitritpockelsalz

Laut Gesetztgeber mussen auch alle Lebensmittel gekennzeichnet werden, die Ausloser fur allergische und andere Gberempfind-
liche Reaktionen auslésen kdnnen. Diese Zutaten haben wir aber fur Sie gekennzeichnet. Sie sehen das an den kleinen Buchstaben
rechts oben. Diese Buchstaben haben folgende Bedeutung:

SF = Schalenfrichte, Nusse GLU = Glutenhaltiges Getreide SE = Senf

S = Sellerie E = Eier SS = Sesamsamen

EN = Erdnusse F = Fisch LU = Lupinen u Lupinenerzeugnisse
SO = Soja LAC = Lactose, Milch KT = Krebstiere

WT = Weichtiere SCHWD, SU = Schwefeldioxid, Sulfite
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Gefliugel
1/2 Hahnchen mal so...

Klassisch*,ganz normal mit Brot* 12,00 € mit Pommes 14,30 €
Knobi*mit Knoblauch (Dip*LAC) mit Brot* 13,10 € mit Pommes 15,40 €

Bombay*,curry *28*ELACS,GLUSOSE mit Brot* 13,10 € mit Pommes 15,40 €

Kung Fu*,asiatisch*8.9 mit Brot* 13,10 € mit Pommes 15,40 €
Mama mia*mit Pesto*5.9 mit Brot* 13,10 € mit Pommes 15,40 €
Hombre*, extra scharf!*1,5,8,9 mit Brot* 13,10 € mit Pommes 15,40 €

ElFuego* extra, extra scharfl!*1.589 mit Brot* 14,30 € mit Pommes 16,50 €

El Diabolo*gxtra, héllisch scharfl11*1,589 mit Brot* 16,50 € mit Pommes 18,70 €

* Brot enthalt Gluten
* unsere 1/2 Hahnchen sind mit Jodiertem Salz und einer Gewurtzmischung gewiirzt, diese kann

Spuren von S,SE,LAC,GLU enthalten
noch mehr 1/2 Hahnchen —)
Zum Mithehmen

1/2 Hahnchen 7,40 €
1/2 Hahnchen versch. Geschmacksrichtungen 7,90 €
1/2 Fuego 9,00 € 1/2 Bierteig/Backteigh. 9,00 €

Port. Pommes 3,00 €

Beilagensalat 3,00 €
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Geflugel
1/2 Hahnchen......mal so......

Jamman, BBQ rauchfein *5.8*SE mit Brot* 13,10 € mit Pommes 15,40 €
Wellness, mit Honig und Ingwer mit Brot* 13,10 € mit Pommes 15,40 €

Burning Chicken, flambiert mit Brot* 13,10 € mit Pommes 15,40 €
Sabi, afrikanisch, fruchtig, scharf! mit Brot* 13,10 € mit Pommes 15,40 €

Hahnchenschenkel mit Brot* 7,00 € mitPommes 9,20 €

Die folgenden Hahnchen sind nur Donnerstags ab 18.00 Uhr erhaltlich

Backhahnchen,paniert*GLUES mit Brot* 14,40 € mit Pommes 16,50 €

Hahnchen im Bierteig*ctuE mit Brot* 15,40 € mit Pommes 17,60 €

* Brot enthalt Gluten
* unsere 1/2 Hadhnchen sind mit Jodiertem Salz und einer Gewurtzmischung gewiirzt, diese kann
Spuren von S,SE,LAC,GLU enthalten

Beilagen extra 3,00 €
2. Port. Ketchup*5*S Majo *2,5*SE,LAC 0,50 €
extra Dip 0,50 €

Fiir Beilagenanderungen berechnen wir einen Aufpreis von
Bei Seniorenportionen berechnen wir 1,50 € weniger
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Kinderkarte

Bratwursts210mit Pommes und Ketchup*s*s
7,80 €

6 St. Chicken Nuggets+ctusiace mit Pommes und Ketchup+s*s
9,80 €

Kinderschnitzel*ctuese mit Pommes und Ketchup*s*s
9,80 €

Zu den oben genannten Gerichten servieren wir Spatzle*GtUE oder Pommes

Hamburger Classic*ctuss

mit Rindfleisch, Ketchup*5*s, Senf*s, Salat, saure Gurken, Zwiebeln und
Tomaten

6,20 €

Cheeseburger Classic*ctuss

mit Rindfleisch, Kase Uberbacken, Ketchup*5*s, Senf*5, Salat, saure Gurken,
Zwiebeln und Tomaten

6,80 €

Vegiburger mit Gemiisebratling*ctuss
mit Ketchup*5*s, Senf*5, Salat, saure Gurken, Zwiebeln und Tomaten
6,80 €

Dessert

warmes Schokoladenkuchen Souffle*7.9+cLuLacssossk sss.sexTwr
mit Vanilleeis*2*GLU.ELACSOSFEN ynd Sahne
9,40 €

Vanilleeis *2*clueiacsosren mit heiBen Himbeeren und Sahne
9,20 €



Beerencbsjgemeinschaft

Produkte der

Die Beerenobstgemeinschaft Rhon-Vogelsberg ist ein Zusammenschluss von

acht Landwirten aus dem Kreis Fulda. Auf Gber 40 ha bauen Sie seit Ende der
80er Jahre schwarzeJohannisbeeren und Holunder an. Es werden ausschlieB3-
lich vollreife, mit viel Engament nachhaltig angebaute Frichte schonend und

sorgfaltig in der Kelterei EIm in Flieden verarbeitet.

Wir freuen uns, diese wertvollen, wohlschmeckenden Produkte fur den qua-

litatsbewuBten Verbraucher anbieten zu kénnen.

Johannis-Likor 2cl
Johannisbeergeist 2cl
Johannisfeuer*’ 0,2

HeiBe Getranke

Kaffee*4

Kaffee grof3*4

Milchkaffee*4

Espresso*4

Capuccino*4+LAC

Tee, verschiedene Sorten

Kakao*LAC

HeiBer O-Saft 0,21
HeiBer Apfelwein*7 0,21

3,00 €

3,00 €

3,80 €

2,50 €
3,20 €
3,90 €
2,50 €
3,90 €
2,50 €
3,90 €
3,50 €
3,30 €
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Biere

Hochstift Pils vom Fass 0,3l 2,80 €
Hochstift Pils vom Fass 0,5l 4,50 €
Radler 0,3l 2,80 €
Radler 0,5l 4,50 €
Schwarzer Hahn Flasche 0,33l 2,80 €
Ehrenberger Pilgerstoff vom Fass 0,3l 2,80 €
Ehrenberger Pilgerstoff vom Fass 0,51 4,50 €
Will Hefeweizen vom Fass 0,3l 2,80 €
Will Hefeweizen vom Fass 0,5l 4,50 €
Will Kristallweizen, Flasche 0,5l 4,50 €

Biere Alkoholfrei

Hochstift ,, Drive”, alkoholfrei 0,33l 2,80 €

Will Hefeweizen, alkoholfrei 0,5l 4,50 €

Bayrisch Malz Flasche 0,33l 2,80 €

Apfelwein

Apfelwein*s, -suB, -sauer 0,25l 2,80 €
0,5l 4,50 €

s @
5 chwarzer
Hochstift 2t g i
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Alkoholfreie Getranke

Cola*2,4
Cola light*>*¢

Orangenlimonade*2.8

Zitronenlimonade*8

Cola-Orangenlimonadenmix-24s

Rhonsprudel Mineralwasser

Rhonsprudel Mineralwasser
Apfelsaftschorle

Apfelsaft
Orangensaft
Kiba

Bananennektar
Kirschnektar
Bitterlemon*3#
Ginger Ale**?

Tonic Water*?
Hollerblitenlimonade*8
Hollerbliitenlimonade*8

Johannisbeernektarlimonade

0,2l
0,4l

0.2l
0.4

0,2l
0.4l
0,2l
0.4

0.2l
0.4l

0,25
0,71

0,2
0,4l

0.2l
0.4l

0,2l
0.4l

0,2l
0,4l
0,2l

0,2l
0,2l

0.2l
0.4l

0.2l
0,2l
0.4l
0,5l
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2,40 €
4,00 €

2,40 €
4,00 €

2,40 €
4,00 €
2,40 €
4,00 €

2,40 €
4,00 €

2,40 €
5,50 €

2,40 €
4,00 €

2,20 €
4,00 €

2,80 €
4,50 €

2,70 €
4,50 €
2,70 €

2,70 €
2,70 €

2,70 €
4,50 €

2,70 €
2,70 €
4,50 €

4,80 €



Weine
WeiBwein

Silvaner *7
trocken

Bacchus *7
halbtrocken

Riesling *’
trocken

Riesling *’
halbtrocken

Weinschorle *7

Rotwein

Cabernet, Chilene *7
trocken, kraftig

Dornfelder *7
trocken

Dornfelder *?
lieblich

Rosé

Weisherbst *’
trocken, fruchtig

Sekt und Prosecco
Rotkdppchen *’

Prosecco *’

Aperol *’

0,2l
0,2l
0,2l

0,2l

0,2l

0,2l
0,2l

0,2l

0,2l

0,1l
0,1l

0,1l

Wi
iy

'7§' ’i 55
Fuldaer Hof

4,50 €

4,50 €

4,80 €

4,80 €

4,10 €

4,80 €
4,80 €

4,80 €

4,60 €

3,40 €
3,40 €

6,00 €



Spirituosen
Whisky

Jim Beam
Jack Daniel’s
Johnnie Walker Red

Weinbrand und Cognac

Hennessy

Schnapschen

Wodka

Bacardi

Tequila Silver

Tequila Gold

Gin

Jagermeister
Ramazzotti

Malteser

Linie Aquavit

Grappa

Willi-, Kirsch-, Himbeerbrand
Baileys*?*

Amaretto*sF

Campari*?

Sambucca

Ouzo

Aha

Schlitzer Burgenkiimmel
Schlitzer Korn

*2 Farbstoff

2cl
2cl
2cl

2cl

2l
2l
pId
2l
pId
pId
pId
pId
2l
pId
2l
pId
pId
4|
pId
2l
2l
2l
2l
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2,60 €
2,90 €
2,40 €

3,10 €

2,40 €
2,40 €
2,60 €
2,60 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
3,20 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
3,10 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €



Wir Giber uns...

Seit Uber 18 Jahren bieten wir eine leckere, liberwiegend deutsche
Kiiche an. Unsere Gerichte werden frisch zubereitet. Die Qualitat
der Zutaten und duBerste Sorgfalt der Zubereitung sind fiir uns
selbstverstandlich. Saisonale Gerichte finden Sie zusatzlich auf un-
serer extra Empfehlungskarte.

Bei unseren Hahnchenspezialitaten werden wir Sie weiterhin mit
neuen Kreationen iiberraschen.

Auf unsere Facebook Seite #Gasthaus Fuldaer Hof, informieren wir
immer aktuell Giber kulinarische-, musikalische Events, sonstige
Veranstaltungen, Offnungszeiten und usw.

Weitere Infos, sowie die Speisekarte finden Sie auf unserer Home-

page
www.fuldaerhof.de

Feste Feiern im...

...der Fuldaer Hof bietet eine gemiitliche Atmosphare fiir
Geburtstagsfeiern, Hochzeiten, Taufen, Firmen und
Weihnachtsfeiern. Catering und Partyservice fiir kleine
und groBe Familien-, Firmenfeiern und Feste aller Art.
AuBerdem koénnen Sie unseren Foodtruck buchen.
Alles nach lhren personlichen Wiinschen und Vorstel-
lungen. Sprechen Sie uns an.

Sie erhalten alle Speisen auch zum Mitnehmen
Alle Preise incl. Bedienung und Mwst.

Mittwoch bis Samstag ab 17.00 Uhr
Sonntag, Montag und an Feiertagen ab 11.00 Uhr

Dienstags Ruhetag,
gesonderte Vereinbarungen nach Absprache



